
   

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

 
ZADAVATEL:  Kolegiátní kapitula sv. Kosmy a Damiána ve Staré Boleslavi 

Sídlem:  nám. sv. Václava 1/14, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Zastoupený: Liborem Bulínem, proboštem  

IČ:   43751083 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: OBNOVA VARHAN V KOSTELE SV. VÁCLAVA VE STARÉ BOLESLAVI 
 

V Praze dne 4. 10. 2018 
 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje toto níže uvedené 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Dotaz č. 1: 
 
V bodu 10. ZD je uvedeno - za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá 
dodavatel. 
Dále v bodu 11. ZD je uvedeno - Nejnižší nabídková cena (včetně DPH). 
 
Vzhledem ke struktuře vypsané zakázky s poukazem na zákon o DPH je nutné počítat s 21% sazbou 
DPH. Pro objektivitu a otevřenost hodnocení zakázky by měla být ZD v bodu 11. změněna na - Nejnižší 
nabídková cena (bez DPH). 

 
 Odpověď: 
 
Kolegiátní kapitula sv. Kosmy a Damiána ve Staré Boleslavi je sice plátcem DPH, nicméně aktivity 

projektu jí neopravňují uplatňovat nárok na odpočet DPH na vstupu a nedochází tak k vyrovnání 

odpočtu daně u příslušného správce daně. Z toho důvodu tak kapitula v rámci projektu při stanovení 

hodnotících kritérií postupuje jako by byla neplátcem DPH. 

 

Zadavatel při stanovení hodnotících kritérií postupoval v souladu s odst. 3 § 115 zákona, který uvádí: 

(3) Pokud zadavatel nestanoví jinak, rozhoduje při hodnocení nabídek u zadavatele, který 

a) je plátcem daně z přidané hodnoty, cena bez daně z přidané hodnoty, 

b) není plátcem daně z přidané hodnoty, cena s daní z přidané hodnoty. 

 

 


		2018-10-04T14:15:04+0000
	Not specified




